СЕЛЬСКАЯ ДУМА

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ДЕШОВКИ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	«15» сентября 2023 г.
	№ 103

	О внесении изменений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Дешовки» от 05.10.2020 № 173 «Об утверждении положения о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения  «Деревня Дешовки»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Калужской области от 03.12.2007 г. № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Законом Калужской области от 27.12.2006 г. № 276-ОЗ «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 15.09.2023 г. № 653 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области», Уставом муниципального образования сельское поселение  «Деревня Дешовки» муниципального района «Козельский район» Калужской области, Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Сельской Думы от 05.10.2020 № 173 «Об утверждении положения о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения  «Деревня Дешовки  (далее – решение), изложив:

1.1 в приложении к решению  «Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления  сельского поселения «Деревня Дешовки» (далее – положение)
1.1.1 приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.1.2 приложение 2 согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.1.3 второй абзац пункта 3.3 положения в новой редакции:

«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается за счет средств и в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих в размере от 25 до 285 процентов должностного оклада  по группам должностей:

по высшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 150 до 285 процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 60 до 185 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы - в размере от 25 до 145 процентов должностного оклада.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.
	Глава муниципального образования

	Т.Н. Злобина

 Приложение 1
 к решению Сельской Думы
СП «Деревня Дешовки»

от 15.09.2023 г. № ______
«Приложение  1

к положению «О системе оплаты труда муниципальных
служащих в органах местного самоуправления
сельского поселения «Деревня Дешовки»,

утвержденному решением Сельской Думы
сельского поселения «Деревня Дешовки»
от 05.10.2020 № 173
Размеры должностных окладов

муниципальных служащих в органах местного самоуправления
сельского поселения «Деревня Дешовки»
	Наименование должности
	Должностной оклад

в рублях

	Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения
«Деревня Дешовки»

	Глава местной администрации
	13 849

»
Приложение 2

 к решению Сельской Думы

СП «Деревня Дешовки»

от 15.09.2023 г. № ______

«Приложение  2

к положению о системе оплаты труда муниципальных

служащих в органах местного самоуправления

сельского поселения «Деревня Дешовки»
утвержденному решением Сельской Думы

сельского поселения «Деревня Дешовки»

от 05.10.2020 № 173
Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

муниципальным служащим в органах местного самоуправления
сельского поселения «Деревня Дешовки»
	Наименование классного чина

муниципальной службы

	Ежемесячная надбавка

к должностному окладу
 за классный чин муниципальным

служащим

(в рублях  в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 736

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 588

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 439

»